StuRa®

UNIVERSITAT ROSTOCK

Universitat Rostock
Vorlaufiges Wahlergebnis

Wahl zum Studierendenrat 2025/2026

Gesamtwahlbeteiligung StuRa-Wahl:

Zahl der Wahlberechtigten:  10.528
Zahl der Wahler: 1.131
Wabhlbeteiligung: 10,74 %

Wahikresis Agrar- und Umweltwissenschaltliche Fakultar

Da fiir diesen Wahlkreis keine Wahlvorschlage eingegangen sind, fand keine Wahl statt!

Walitkrerls Fakuliar 1ur Informatik und Elektrotec/inik

Anzahl der Mandate: 6
(Mehrheitswahl, 6 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1155
Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 99
Zahl der gultigen Stimmzettel: 96
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 3
Gesamtzahl der gultigen Stimmen: 382

Wahlbeteiligung:

8,6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Ritter
Ribbeck
Schabalin
Schulz
Lenz
Mathes
Wernitz
Hillebrecht

Silvana IEF 67 gewahlt
Julian Elias IEF 55 gewahlt
Wilhelm IEF 48 gewahlt
Domenik IEF 47  gewahlt*
Romeo IEF 47  gewahlt*
Tobias Joachim IEF 44  gewahlt
Tim Philipp IEF 38

Narmora Claas Aaron IEF 36

* Losentscheid bei Stimmengleichheit



Walithrerss Fakuliat fur Maschinenbau und SchrffstechHrnik

Anzahl der Mandate: 4
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der ungtltigen Stimmzettel:
Gesamtzahl der gultigen Stimmen:
Wabhlbeteiligung:

696
63

59

4

143
9,1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Neumann Johanna
Bachmann Jakob
Schmidt Antonia Catharina

Wahlkrerss Juristische Fakullar

Anzahl der Mandate: 2
(Mehrheitswabhl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der abgegebenen Stimmzettel:
Zahl der gultigen Stimmzettel:

Zahl der ungiltigen Stimmzettel:
Gesamtzahl der gultigen Stimmen:
Wabhlbeteiligung:

MSF 51 gewabhlt
MSF 49  gewahlt
MSF 43  gewabhlt

275

38

38

0

57

13,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Todd Manuel Alexander
Scharf Johanna
Orolicki Aleksej

* Losentscheid bei Stimmengleichheit

JUF 21 gewahlt*
JUF 21 gewahlt*
JUF 15



Wahlkrerss Mathematisch-Naturwissernschartliiche Fakultar

Anzahl der Mandate: 7
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1289
Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 154
Zahl der glltigen Stimmzettel: 149
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5
Gesamtzahl der gtltigen Stimmen: 710
Wabhlbeteiligung: 11,9%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Sommerfeld Jenny MNF
Esche Anne-Marie MNF
Castillo Podesta Nicolas Agustin MNF
Ropke Niklas MNF
Markl Antonia Melanie Irene MNF
Kristen Glen MNF
Schubert Philipp Ernst Theodor MNF
Wicklein Hannes Phillip MNF

Wahikrerss Phifosop/lifsche Fakultar

Anzahl der Mandate: 14
(Mehrheitswahl, 14 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3032
Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 342
Zahl der gultigen Stimmzettel: 333
Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 9
Gesamtzahl der gultigen Stimmen: 2643
Wahlbeteiligung: 11.3%

121
104
94
88
81
80
75
67

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Schneider Lena PHF
Lemke Lena PHF
Hildebrandt Anne Luisa PHF
Backs Paulina Carlotta PHF
Kretschmer Annabell Katharina PHF
Schade Max Mario PHF
Busse Thea Helene PHF
Wegner Johanna PHF

199
197
191
191
191
181
179
163

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

gewahlt
gewahlt
gewahlt*
gewahlt*
gewahlt*
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Lisko Sarah PHF

Paditz Ashley Isabel PHF
Tuchscherer Darja PHF
Thiel Laura Shoshoni PHF
Truschel Gerrit PHF
Bohringer Noah PHF
Berlin William Nikolaj PHF
Lieser Franziska Chiara PHF

* Losentscheid bei Stimmengleichheit

Wahikress Theolog/ischie Fakultar

159
157
153
149
143
140
125
125

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

*

*

Da fiir diesen Wahlkreis keine Wahlvorschlage eingegangen sind, fand keine Wahl statt!

Wahilkrerss Universitarsmeaizin Rosfock

Anzahl der Mandate: 10
(Mehrheitswahl, 8 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2064
Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 284
Zahl der gultigen Stimmzettel: 279
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 5
Gesamtzahl der gultigen Stimmen: 1620
Wahlbeteiligung: 13,8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Rinnelt Jonas Gabriel UMR
van de Sand Anais Magali UMR
Lauven Nicolas UMR
D'Alia Angelo UMR
Kriependorf Hanna UMR
Rosenberg Marc Ralf UMR
Neumann Victoria Lorena UMR
Miller Sophia UMR

238
207
206
204
201
189
188
187

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Wahlkress Wirtschal?s- und Soz/a/wissernschartiiche Fakultar

Anzahl der Mandate: 7
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1359
Zahl der abgegebenen Stimmzettel: 151
Zahl der glltigen Stimmzettel: 146
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5
Gesamtzahl der gultigen Stimmen: 615
Wabhlbeteiligung: 11,1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Bewerber*innen

Lange Marius WSF
Sal Michelle WSF
Piro Mirjam Giovanna WSF
Kissing Toni Gabriel WSF
Laubner Bruno WSF
Abend Marie-Luise WSF
Jurga Liesbeth Marie WSF
Skroblien Jann Tillmann WSF
Passig Tim Frederic WSF
Kossobudzka Valeriia WSF

* Losentscheid bei Stimmengleichheit

84
78
75
65
64
60
54
49
43
43

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



